
 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “E. MATTEI” 

Via Roma, 27 - 30020-MEOLO (VE) 

sito web www.icmatteimeolo.edu.it  

Tel. 0421/345042 FAX 0421/345394 Cod. VEIC80600P C.F. 84002100273 
e-mail veic80600p@istruzione.it  pec veic80600p@pec.istruzione.it 

 

Protocollo ( v. segnatura )                Meolo, 13/12/2023 

All’albo 

All’amministrazione trasparente  

Ai docenti IC Mattei  

Ai docenti altre istituzioni scolastiche 

Agli esperti esterni  

 

OGGETTO: Avviso interno di selezione per n.1 figura di personale interno/esterno per il conferimento di incarico 

avente ad oggetto la figura di  VERIFICATORE DELLA CONFORMITA’ nella realizzazione del progetto Piano 

ambienti di nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca , Componente 1 – Potenziamento  

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuole innovative, cablaggio, 

nuovi apprendimento e laboratori” – “Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di apprendimento 

innovativi” 

Titolo progetto: Apprendere-Attiva-mente 

Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-188668 

CUP: H54D22003380006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 

1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 

541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

Protocollo 0007882/2023 del 14/12/2023



 

 

 

 

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della 

linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea – Next generation EU - Azione 1- 

Next Generation Classrooms; 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. 

n. 107624 del 21 dicembre 2022; 

VISTO l’atto di concessione prot. n° 41811 del 17/03/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTA la nota prot. 4302 del 14/01/2023 Chiarimenti E F.A.Q.; 

VISTO  l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 

conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 

espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 

autorizzati; 

VISTO  le note operative prot. n° 107624 del 21/12/2022 che a pagina 13 ultimo capoverso declinano “Le 

spese di progettazione e tecnico-operative, rendicontabili fino a un massimo del 10% del 

finanziamento del progetto, ricomprendono i costi del personale individuato e specificamente 

incaricato per lo svolgimento di attività tecniche quali la progettazione degli spazi e degli allestimenti, 

il collaudo tecnico e amministrativo, altre attività tecnico-operative strettamente finalizzate alla 

realizzazione del progetto e al conseguimento dei relativi target e milestone”; 

VISTO le note operative prot. n° 107624 del 21/12/2022 che a pagina 14 capoverso 4 declinano “Ai sensi 

dell’articolo 6, paragrafo 2 del Regolamento (UE) 2021/241, non sono ammissibili i costi relativi alle 

attività di preparazione, monitoraggio, controllo, audit e valutazione, in particolare: studi, analisi, 

attività di supporto amministrativo alle strutture operative, azioni di informazione e comunicazione, 

consultazione degli stakeholders, spese legate a reti informatiche destinate all’elaborazione e allo 

scambio delle informazioni. Non sono, altresì, ammissibili i costi relativi al funzionamento ordinario 

dell’istituzione scolastica, compresi i costi relativi alla rendicontazione degli interventi; 

CONSIDERATO che le Linee Guida ANAC n.° 4 di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recanti 

“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” - 

Approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 Aggiornate al Decreto 

Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018 Aggiornate con 

delibera del Consiglio n. 636 del 10 luglio 2019 al decreto legge 18 aprile 2019, n. 32, convertito con 

legge 14 giugno n. 55, limitatamente ai punti 1.5, 2.2, 2.3 e 5.2.6. relativamente alla pubblicazione del 

bando stabiliscono che “la durata della pubblicazione è stabilita in ragione della rilevanza del contratto, 

per un periodo minimo identificabile in quindici giorni, salva la riduzione del suddetto termine per 

motivate ragioni di urgenza a non meno di cinque giorni”; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.02/31 con la quale è stato approvato il P.T.O.F per gli anni scolastici 

2022/2025 ; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 03/39 di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio 

finanziario 2023; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 6/37 del 1/02/2021 “Regolamento dell’Attività negoziale del 

Dirigente Scolastico”; 

VISTA       la delibera del Consiglio d’Istituto del 23 dicembre 2021 con il quale è stato deliberato il Regolamento 

per il conferimento di incarichi Individuali ai sensi dell’art.45, comma 2, lett.H) del D.I.129/2018; 

VISTA la necessità di individuare personale in possesso della necessaria esperienza e delle dovute 

competenze in qualità di “VERIFICATORE DELLA CONFORMITA’” per la corretta esecuzione del 

progetto in oggetto; 

DETERMINA 
 

l’avvio di una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la selezione 

delle seguenti figure professionali: 

Ruolo n° figure richieste 

Verificatore Della Conformità  1 

 



 

 

 

Con priorità:  
1. Al personale interno all’ Istituzione. 

2. Al personale delle altre Istituzioni Scolastiche. 

3. Al personale esterno. 

Art .1 Requisiti per la partecipazione 
Possono partecipare alla selezione docenti e/o Esperti in possesso di Laurea in discipline scientifiche 

Ulteriori seguenti requisiti essenziali: 

• Essere in possesso della cittadinanza italiana o di uno degli Stati Membri dell’Unione Europea; 

• Godere dei diritti civili e politici; 

• Non avere giudizi penali pendenti e/o di non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di 

provvedimenti che riguardano decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel casello giudi-

ziale; 

• Non essere stato/a destituito/a da pubblici impieghi; 

• Non trovarsi in nessuna delle situazioni di inconvertibilità e/o in n.39/2013; 

• Non trovarsi in situazione di conflitto di interessi anche a livello potenziale intendendosi per tale quello 

astrattamente configurato dall’art.7 del DPR n.62/2013; 

• Aver preso visione dell’avviso e di approvarne tutti i punti;  

L’individuazione della figura prevista dal piano avverrà, nel pieno rispetto della normativa vigente, mediante 

selezione e reclutamento in base a criteri di qualificazione professionale ed esperienze che consentano la 

realizzazione degli obiettivi prefissati. 

Il verificatore della confomità non può in alcun modo essere ricollegato alle aziende che parteciperanno per 

l’acquisto di attrezzature digitali e arredi innovativi. . 

Le attività di verificatore della confomità e progettista sono tra di loro incompatibili: restano ferme le 

incompatibilità previste dalla normativa vigente. 

 

Art. 2 - Presentazione domande 
Le istanze di partecipazione, in considerazione dell’urgenza legata al termine di scadenza previsto per  il termine 

delle procedure, redatta sull’allegato modello A, debitamente firmate in calce, corredate dall’allegato B 

“autovalutazione titoli”, dall’allegato C “ dichiarazione assenza di conflitto di interesse e incompatibilità” e dal 

curriculum vitae corredato da un documento di identità in corso di validità, devono pervenire, entro le ore 14.00  

del 20 Dicembre 2023,  esclusivamente a mano presso la segreteria dell’istituto o a mezzo posta elettronica 

all’indirizzo mail veic80600p@istruzione.it  riportante come oggetto la dicitura “Partecipazione bando 

verificatore della conformità, PNRR CLASSROOMS”. 

Art. 3 – Selezione e valutazione candidature  
 

La valutazione delle candidature verrà effettuata da un’apposita commissione nominata dal Dirigente Scolastico 

dopo la scadenza per la presentazione delle istanze. La commissione appronterà la graduatoria delle candidature 

che il Dirigente approverà con propria determina individuando il soggetto destinatario dell’incarico. 

Gli incarichi verranno assegnati, nel rispetto dei principi di equità-trasparenza-rotazione-pari opportunità, 

seguendo l’ordine di graduatoria. 

Si procederà alla selezione anche nel caso di presentazione di una sola istanza. In questo ultimo caso, sarà il 

dirigente scolastico a valutare la congruità della domanda pervenuta, senza l’ausilio di una Commissione.  

Per la selezione degli aspiranti si procederà alla valutazione del curriculum Vitae e all’attribuzione di punteggi 

relativi agli elementi di valutazione secondo i seguenti criteri: 

TITOLI VALUTABILI PUNTEGGIO DA ATTRIBUIRE 

Laurea specifica per la tipologia di intervento 10 pt per lauree magistrali e vecchio ordina-

mento 

6 pt per laurea triennale 

Laurea non specifica 5 pt per lauree magistrali e vec-

chio ordinamento 
3 pt per laurea triennale 



 

 

Diploma specifico II grado 

(valutato solo se in assenza di laurea) 

2 pt 

Diploma non specifico II grado 

(valutato solo se in assenza di laurea) 

1 pt 

Pubblicazioni coerenti con la tipologia di intervento 1 pt per ogni pubblicazione - max 5 pt 

Master universitario coerente con la tipologia di intervento 3 pt per titolo - max 2 titoli 

Dottorato di ricerca coerente con la tipologia di intervento 5 pt per titolo - max 2 titoli 

Altro titolo universitario coerente con la tipologia di intervento 1 pt per titolo - max 2 titoli 

Abilitazione alla libera professione/iscrizione ad albo 3 pt per titolo 

TITOLI PROFESSIONALI VALUTABILI PUNTEGGIO DA ATTRIBUIRE 

Docenza universitaria coerente con la tipologia di intervento 3 pt per ogni anno accademico - max 12 pt 

Docenza in scuole di ogni ordine e grado coerente con la tipolo-

gia 

di intervento 

2 pt per ogni anno scolastico - max 10 pt 

Attività professionale (libera professione e/o attività subordinata) 

coerente con la tipologia di intervento 

(Esperienza lavorativa come consulente informatico in Isti-

tuti scolastici – Aver ricoperto o ricoprire ruolo di Anima-

tore Digtale in Istituti scolastici) 

3 pt per ogni attività - max 12 pt 

Attività di formatore per scuole, reti di scuole o istituzioni 

coerente con la tipologia di intervento 

(Relatore/formatore su tematiche attinenti all’ambito del 

Progetto - es. cyber security – protezione dei dati) 

2 pt per ogni tipologia di attività - max 10 pt 

Esperienze di collaborazione con istituti scolastici nella con-

duzione e/o direzione/organizzazione di progetti simili a 

quello per cui si concorre 

(Esperienze pregresse di collaudatore PON FESR) 

3 pt per ogni tipologia di attività - max 15 pt 

Esperienze di collaborazione con altri enti pubblici e/o privati 

nella conduzione e/o direzione/organizzazione di progetti simili 

a quello per cui si concorre 

(Pregresse esperienze, in qualità di collaudatore, in progetti 
attinenti al settore richiesto) 

2 pt per ogni tipologia di attività - max 10 pt 

A parità di punteggio potrà essere data la preferenza ai candidati che: 

• abbiano già lavorato in Istituto; 

• abbiano svolto esperienze in altri Istituti. 

 

Tutti i titoli di cui si chiede la valutazione dovranno essere dettagliatamente descritti nel C.V. 

Al termine della selezione sarà pubblicata la graduatoria di merito provvisoria mediante affissione all’Albo on-line 

sul sito dell’Istituzione Scolastica. Avverso tale graduatoria è ammesso reclamo entro 7  giorni successivi alla data 

di pubblicazione. Trascorsi i 7  giorni sarà pubblicata la graduatoria definitiva. 

Gli esiti definitivi della selezione saranno pubblicati all’Albo della scuola e l’esperto individuato verrà avvisato 

personalmente. 

In caso di rinuncia alla nomina di esperto, da comunicare formalmente all’istituzione scolastica entro e non oltre 

giorni tre, si procederà al regolare scorrimento della graduatoria. 

L’esperto prescelto si renderà eventualmente disponibile per un incontro preliminare presso l’Istituto con il 

Dirigente Scolastico. 

L’incarico sarà attribuito anche in presenza di una sola candidatura, purché pienamente corrispondente alle 

esigenze progettuali. 

L’attribuzione avverrà tramite incarico formale secondo la normativa vigente. 

Articolo 4 – Durata dell’incarico 

1. L’attività oggetto dell’incarico avrà la durata massima di mesi 6 (salvo proroghe della sca-

denza del Progetto cui l’incarico si riferisce) a decorrere dalla data dell’attribuzione dell’in-

carico e fino al 30/06/2024. 

2. L'eventuale differimento del termine di conclusione dell'incarico originario è consentito, 

in via eccezionale, al solo fine di completare il progetto e per ritardi non imputabili al 



 

 

collaboratore, ferma restando la misura del compenso pattuito in sede di affidamento 

dell'incarico, nonché il rispetto delle tempistiche previste dalla normativa nazionale e co-

munitaria di riferimento. 

Articolo 5 Compenso 
 

• Il compenso massimo previsto è pari a n. 70 ore retribuite € 23,22 euro/ora lordo Stato (omni-

comprensivo di tutti gli oneri) ovvero euro 1.625,40 per il personale interno e personale altre isti-

tuzioni scolastiche; 

• di € 40 euro/ora lordo stato (omnicomprensivo di tutti gli oneri) ovvero euro 2.800.00 per il 

personale esterno. 

Si precisa che la liquidazione del compenso previsto, debitamente documentato attraverso la presentazione di 

un timesheet , avverrà alla conclusione delle attività e a seguito dell’effettiva erogazione dei fondi assegnati; 

 

 

Art. 6- Cause di esclusione: 
Saranno cause tassative di esclusione: 

• Istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti. 

• Documenti non firmati. 

• Carta di identità scaduta. 

• Ricoprire altri incarichi all’interno del PNRR. 

 

Art. 7 - Casi particolari 
In caso di candidature ritenute valide strettamente sufficienti a coprire l’incarico, ovvero in qualsiasi altro caso 

dovesse essere ritenuta non necessaria la nomina di una commissione di valutazione, il D.S. procederà in 

autonomia alla assegnazione immediata dell’incarico. 

 

Art. 8 - Compiti del verificatore della conformità  
Nello specifico, l’incarico da attribuire prevede l’espletamento delle seguenti attività:  

1) Richiedere al RUP la documentazione della procedura, gli atti di gara e quant’altro occorrente alla certifi-

cazione della regolare esecuzione.  

2) Verifica che il materiale consegnato corrisponda a quanto contenuto negli atti procedurali e sia conferme 

con gli stessi e segnalare eventuali difformità.  

3) Verificare che il valore del materiale da verificare sia congruo con gli atti amministrativo/contabili della 

procedura e segnalare eventuali difformità.  

4) Verificare che il materiale da verificare sia in regola con le leggi e la normativa del settore.  

5) Prendere atto delle eventuali modifiche, contenute nel documento di stipula, in merito alle procedure e 

ai tempi di verifica.  

6) Prendere atto della documentazione procedurale/contabile/amministrativa/tecnica tra-smessa dal RUP 

per gli adempimenti legati alla verifica di conformità.  

7) Procedere, secondo la normativa standard o secondo quanto stabilito nel contratto, agli interventi, anche 

parziali e/o in tempi diversificati, di verifica del materiale consegnato, provvedendo alla verifica della corretta 

installazione, del funzionamento, della rispondenza alle normative legislative in vigore.  

8) Redigere processo verbale per ogni intervento parziale secondo quanto stabilito dall’art. 36 dell’allegato 

II.14 del Dlgs 36/2023.  

9) Comunicare al RUP il termine delle attività di verifica secondo quanto stabilito dall’art. 36 dell’allegato 

II.14 del Dlgs 36/2023 e definire un incontro con lo stesso per redigere il verbale di verifica definitivo.  

10) redigere il verbale di verifica finale secondo quanto stabilito dall’art. 36 dell’allegato II.14 del Dlgs 

36/2023.  

11) Redigere il certificato di verifica della conformità secondo quanto stabilito dall’art. 36 dell’allegato II.14 

del Dlgs 36/2023.  

12) Trasmettere la certificazione di verifica della conformità al RUP. 

 

 
 



 

 

Articolo 9– Trattamento dei dati personali  
Con riferimento al trattamento di dati personali, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del 

Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 e del d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196, si forniscono le seguenti 

informazioni:  

Titolare del trattamento dei dati  
Titolare del trattamento dei dati è l’Istituzione scolastica I.C. MATTEI, con sede in Meolo (VE) presso Via Roma n. 

27, alla quale ci si potrà rivolgere per esercitare i diritti degli interessati, scrivendo all’indirizzo PEC: 

veic80600p@pec.istruzione.it .  

Responsabile della protezione dei dati  
Il Responsabile della Protezione dei Dati (RPD) dell’Istituzione scolastica I.C. MATTEI è la Società IP& PARTNERS 

contattabile all’indirizzo e-mail: amministrazione@ip-privacy.it 

Base giuridica del trattamento  
Esecuzione di un compito di interesse pubblico o connesso all’esercizio di pubblici poteri di cui è investito il titolare 

del trattamento, ai sensi dell’art. 6, lett. e), del Regolamento (UE) 2016/679 e dall’art. 2-ter del d.lgs. n. 196/2003.  

Tipi di dati trattati e finalità del trattamento  
I dati personali (a titolo esemplificativo, nome, cognome, data di nascita, codice fiscale), forniti dai Partecipanti al 

presente Avviso, o comunque acquisiti a tal fine, sono raccolti e conservati per le finalità connesse all'Avviso stesso 

e ai soli fini dell’espletamento di tutte le fasi della procedura per la selezione di incarichi individuali.  

Obbligo di conferimento dei dati  
Il conferimento di tali dati è obbligatorio, pena l'impossibilità di dare corso alla domanda di partecipazione.  

Modalità del trattamento  
Il trattamento dei dati personali è realizzato, con modalità prevalentemente informatiche e telematiche, mediante 

operazioni di raccolta, registrazione, organizzazione, conservazione, consulta-zione, estrazione, utilizzo, 

comunicazione, diffusione (ove prevista) nonché cancellazione e distruzione dei dati.  

Destinatari del trattamento  
Il trattamento dei dati è svolto dai soggetti autorizzati di questo Istituto scolastico, che agisce sulla base di 

specifiche istruzioni fornite in ordine a finalità e modalità del trattamento medesimo.  

Conservazione dei Dati  
I dati saranno conservati per il periodo di tempo necessario per il conseguimento delle finalità per le quali sono 

raccolti o successivamente trattati conformemente a quanto previsto dagli obblighi di legge.  

Diritti degli interessati  
Gli interessati hanno il diritto di ottenere dall’Istituzione scolastica, nei casi previsti, l'accesso ai propri dati 

personali, la rettifica, la portabilità o la cancellazione degli stessi, la limitazione del trattamento che li riguarda o di 

opporsi al trattamento (artt. 15 e ss. del Regolamento (UE) 2016/679), presentando istanza all’Istituzione 

scolastica, Titolare del trattamento, agli indirizzi sopra indicati.  

Diritto di reclamo  
Gli interessati che ritengono che il trattamento dei dati personali a loro riferiti avvenga in viola-zione di quanto 

previsto dal Regolamento (UE) 2016/679 hanno il diritto di proporre reclamo al Garante per la protezione dei dati 

personali, come previsto dall’art. 77 del Regolamento stesso, o di adire le vie legali nelle opportune sedi giudiziarie, 

ai sensi dell'art. 79 del Regolamento mede-simo.  

Trasferimento dei dati personali in Paesi terzi  
I dati personali non saranno trasferiti verso paesi terzi o organizzazioni internazionali.  

Processo decisionale automatizzato  

Il titolare non adotta alcun processo decisionale automatizzato compresa la profilazione di cui all’art. 22, paragrafi 

1 e 4 del Regolamento (UE) 2016/679. 

 

 

 

Art. 10 - Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile del 

Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.  Nicolo’ Firriolo 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Articolo 11 – Pubblicizzazione della procedura di selezione 

 

Il presente Avviso è pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, rinvenibile al se-

guente link https://www.icmatteimeolo.edu.it/amministrazione-trasparente                    

sulla sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Avvisi e 

bandi. 

 

Articolo 12 – Rinvio all’art. 53 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 

Con riferimento agli incarichi conferiti ai dipendenti pubblici, si applicano le previsioni di 

cui all’art. 53 del d.lgs. n. 165/2001. 

 

Articolo 13 – Norme di rinvio 

 

Per quanto non espressamente previsto dal presente Avviso, si rinvia al d.lgs. n. 

165/2001, al codice civile e alle altre norme vigenti. 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof .Nicolo’ Firriolo 

Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del DL 82/2005 e norme correlate 
 

È allegato al presente  Avviso pubblico 

 

• Allegato A - Istanza di partecipazione Verificatore Conformità-PNRR-Scuola 4.0 

• Allegato B - Griglia di autovalutazione-Verificatore Conformità-PNRR-Scuola 4.0 

• Allegato C - Dichiarazione di insussistenza di incompatibilità-Verificatore Con-

formità- PNRR-Scuola 4.0 

• Allegato D - DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA SVOLGIMENTO ALTRI INCARICHI O 

CARICHE O ATTIVITA’ PROFESSIONALI 
  



 

 

 

ALLEGATO A – Domanda di partecipazione 
AL DIRIGENTE SCOLASTICO  
I.C. ENRICO MATTEI 

OGGETTO: AVVISO SELEZIONE ESPERTO INTERNO PER L’INCARICO DI V E R I F I C A T O R E  D E L L A  C O N F O R M I T A ’  
V E R I F I C A T O R E  D E L L A  C O N F O R M I T A ’  da utilizzare per l’attuazione del progetto Missione 4: Istruzione e Ricerca -
Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classrooms– Ambienti di apprendimento innovativi”  CNP: M4C1I3.2-2022-
961 – P 188668- CUP: H54D22003380006 

 

Il/La sottoscritto/a _______________________ 

nato/a a_______________________________________________________________ Prov. (    ___  ) il       _ /  _      /__________ 

CODICE FISCALE ________________________________________ 

Residente a_____________________________________________________________ Prov. (______) – CAP ___________ 

Indirizzo _________________________________________________________________ n.____ 

Recapito telefonico _______________________________ 

CHIEDE 

di essere ammesso/a alla procedura di selezione di cui all’oggetto e di essere inserito/a nella  graduatoria di: V E R I F I C A T O R E  D E L L A  

C O N F O R M I T A ’  nell’ambito del Progetto Missione 4: Istruzione e Ricerca -Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation 

classrooms –Ambienti di apprendimento innovativi ”CNP: M4C1|3.2-2022-961-P-188668 – CUP:H54D22003380006 

A tal fine, valendosi delle disposizioni di cui all'art. 46 del DPR 28/12/2000 n. 445, consapevole delle sanzioni stabilite per le false 

attestazioni e mendaci dichiarazioni, previste dal Codice Penale e dalle Leggi speciali in materia e preso atto dei requisiti richiesti dall’avviso, 

sotto la personale responsabilità 

 

DICHIARA DI 
 

 essere in possesso della cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione europea; 

 godere dei diritti civili e politici; 

 non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti che riguardano l’applicazione di misure di 

prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi; 

 non essere stato/a destituito/a da pubblici impieghi; 

 non trovarsi in situazione di conflitto di interessi anche a livello potenziale intendendosi per tale quale astrattamente 

configurato dall’art. 7 del D.P.R n. 62/2013; 

 essere in possesso dei requisiti essenziali previsti all’art. 4 del presente avviso; 

 aver preso visione dell’Avviso e di approvarne senza riserva ogni contenuto; 

 essere consapevole che può anche non ricevere alcun incarico/contratto; 

 possedere titoli e/o competenze specifiche attinenti all’intervento richiesto. 

 

Come previsto dall’Avviso, allega: 

• Allegato B - Scheda di autovalutazione 

• Curriculum Vitae con indicati i riferimenti dei titoli valutati di cui all’allegato B - scheda di autovalutazione e le 

dichiarazioni previste all’art. 3 del presente avviso; 

• Fotocopia carta d’identità in corso di validità; 

• Allegato C - Dichiarazione sull’insussistenza di situazioni di conflitto d’interesse e assenza cause di incompatibilità e 

inconferibilità. 

Informativa ex art. 13 D.Lgs. n.196/2003 e ex art. 13 del Regolamento Europeo 2016/679, per il trattamento dei dati personali. 

Il/la sottoscritto/a con la presente, ai sensi degli articoli 13 e 23 del D.Lgs. 196/2003 (di seguito indicato come “Codice Privacy”) e successive modificazioni 

ed integrazioni, 

AUTORIZZA 

ai sensi del GDPR n. 679/2016 i dati personali forniti dagli aspiranti saranno raccolti presso l’Istituto per le finalità strettamente connesse alla sola gestione 

della selezione. I medesimi dati potranno essere comunicati unicamente alle amministrazioni pubbliche direttamente interessate a controllare lo 

svolgimento della selezione o a verificare la posizione giuridico-economica dell’aspirante. L’interessato gode dei diritti di cui al citato GDPR n. 679/2016. 

 

Data____________________     Firma_________________________________ 

 

 



 

 

ALLEGATO B – Autovalutazione titoli                                             PROGETTO: : M4C1I3.2-2022-961-P-188668 - CUP: H54D22003380006 

Riportare i punti totali maturati per ogni voce della griglia. 

TITOLI VALUTABILI PUNTEGGIO DA ATTRIBUIRE PUNTI  

Laurea specifica per la tipologia di intervento 10 pt per lauree magistrali e vecchio ordina-

mento 

6 pt per laurea triennale 

 

Laurea non specifica 5 pt per lauree magistrali e vec-

chio ordinamento 

3 pt per laurea triennale 

 

Diploma specifico II grado 

(valutato solo se in assenza di laurea) 

2 pt  

Diploma non specifico II grado 

(valutato solo se in assenza di laurea) 

1 pt  

Pubblicazioni coerenti con la tipologia di intervento 1 pt per ogni pubblicazione - max 5 pt  

Master universitario coerente con la tipologia di inter-

vento 

3 pt per titolo - max 2 titoli  

Dottorato di ricerca coerente con la tipologia di inter-

vento 

5 pt per titolo - max 2 titoli  

Altro titolo universitario coerente con la tipologia di 

intervento 

1 pt per titolo - max 2 titoli  

Abilitazione alla libera professione/iscrizione ad albo 3 pt per titolo  

TITOLI PROFESSIONALI VALUTABILI PUNTEGGIO DA ATTRIBUIRE  

Docenza universitaria coerente con la tipologia di inter-

vento 

3 pt per ogni anno accademico - max 12 pt  

Docenza in scuole di ogni ordine e grado coerente con 

la tipologia 

di intervento 

2 pt per ogni anno scolastico - max 10 pt  

Attività professionale (libera professione e/o attività su-

bordinata) coerente con la tipologia di intervento 

(Esperienza lavorativa come consulente informa-

tico in Istituti scolastici – Aver ricoperto o rico-

prire ruolo di Animatore Digtale in Istituti scola-

stici) 

3 pt per ogni attività - max 12 pt  

Attività di formatore per scuole, reti di scuole o isti-

tuzioni coerente con la tipologia di intervento 

(Relatore/formatore su tematiche attinenti all’am-

bito del Progetto - es. cyber security – protezione 

dei dati) 

2 pt per ogni tipologia di attività - max 10 pt  

Esperienze di collaborazione con istituti scolastici 

nella conduzione e/o direzione/organizzazione di 

progetti simili a quello per cui si concorre 

(Esperienze pregresse di collaudatore PON FESR) 

3 pt per ogni tipologia di attività - max 15 pt  

Esperienze di collaborazione con altri enti pubblici 

e/o privati nella conduzione e/o direzione/organizza-

zione di progetti simili a quello per cui si concorre 

(Pregresse esperienze, in qualità di collaudatore, in 

progetti attinenti al settore richiesto) 

2 pt per ogni tipologia di attività - max 10 pt  

 

 

 

 

Data  Firma    

 

 

 
 



 

 

ALLEGATO C - Dichiarazione sull’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse e di cause di inconferibilità e incompatibilità 

 

AL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 I.C. ENRICO MATTEI 

 

Oggetto: DICHIARAZIONE SULL’INSUSSISTENZA DI SITUAZIONI DI CONFLITTO DI INTERESSE E DI CAUSE DI INCONFERIBILITÀ E 

INCOMPATIBILITÀ 

(ai sensi dell’art. 53, comma 14 del D.Lgs. 165/2001 come modificato dall’art. 1 comma 42 lettera h L. 190/2012 e dall’art. 20 del D.Lgs. 39/2013) 

 

Il/La sottoscritto/a        

nato/a a  Prov. (   ) il   /    /    

Codice fiscale          

Residente a   cap  Prov. (___ ) 

Indirizzo    n.    

Telefono e-mail          

avendo preso visione dell’Avviso di selezione indetto dal Dirigente Scolastico di codesta istituzione scolastica per la selezione di n. 1 
ESPERTO “V E R I F I C A T O R E  D E L L A  C O N F O R M I T A ’ ” nell’ambito del Progetto Missione 4: Istruzione e Ricerca -Investimento 

3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation Classrooms – Ambienti appren  CNP: M4C1|3.2-2022-962-P-23001 - CUP: 

D14D23000370001, consapevole delle sanzioni penali previste per il caso di dichiarazioni false o mendaci, così come stabilito 

dall’articolo 76 del D.P.R. 445/2000, nonché della decadenza dei benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla 

base di dichiarazioni non veritiere, ex articolo 75 del medesimo D.P.R., sotto la propria responsabilità 

DICHIARA 

 
Ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 445/2000: 

 

• Che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 53, comma 14, del D.Lgs 165/2001, come 

modificato dalla legge n. 190/2012 

• Che non sussistono cause di incompatibilità o inconferibilità, ai sensi dell’art. 20 del D.Lgs 39/2013, a svolgere incarichi 

nell’interesse dell’I.C. ENRICO MATTEI 

• Di essere docente dell’I.C. ENRICO MATTEI  

 

Il sottoscritto si impegna, altresì, a comunicare tempestivamente eventuali variazioni del contenuto della   presente dichiarazione e a 

rendere nel caso, una nuova dichiarazione sostitutiva. 

 

AUTORIZZA 

 
La pubblicazione dei presenti dati sul sito web dell’IC.ENRICO MATTEI . 

 

 

Data_______________________  Firma 

 

 


		2023-12-14T12:29:03+0100
	FIRRIOLO NICOLO'




